
Verkeersbesluit met variabele concrete toepassingsperioden (locatiegebonden) 

ten behoeve van evenementenlocatie Kasteelplein te Weert 

Burgemeester en wethouders van Weert, 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, zijn wij bevoegd dit ver- 

keersbesluit te nemen. 

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Vereiste van een besluit 

Op grond van artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het 

aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer. 

Gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door publicatie in de digitale Gemeen- 

teblad en is voor eenieder in te zien op de website https://www.officielebekendmakingen.nl/; 

• Het Algemeen mandaatbesluit gemeente Weert 2024 waarin aan de verkeerskundige Openbaar 

Gebied mandaat is verleend tot het nemen van verkeersbesluiten; 

• de akkoord van de betrokken portefeuillehouder, gegeven op: 12 februari 2026. 

Uit oogpunt van: 

De maatregelen in dit verkeersbesluit worden genomen krachtens de WVW 1994 en strekken tot artikel 

2 sub: 

1a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

1b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

1c. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

Is het gewenst om: 

Voor evenementenlocatie het Kasteelplein te Weert een locatiegebonden basis-verkeersbesluit met 

een variabele concrete toepassingsperioden op te stellen ten behoeve van evenementen die plaats 

hebben op deze locatie. De afsluiting middels geslotenverklaring RVV-C01 en de vooraankondiging, 

een parkeerverbod, van de afsluiting zijn hierin opgenomen en is onlosmakelijk verbonden met de door 

de gemeente Weert verleende evenementenvergunning voor deze evenementenlocatie. 

Motivering: 

Omdat het Kasteelplein te Weert een vastgestelde aangewezen evenementenlocatie is, worden er re- 

gelmatig evenementen gehouden. Om de veiligheid van de weggebruikers te blijven garanderen tijdens 

op- en afbouw van een evenement, tijdens ingebruikname door objecten benodigd voor het evenement 

en tijdens openingstijden van het evenement zelf het evenemententerrein gesloten te verklaren door- 

middel van vooraankondigingen parkeerverboden en geslotenverklaring RVV-bebording. 

Gehoord dat: 

Overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gevoerd met en instemming gekregen is van de verkeers- 

adviseur van Politie, noord en midden Limburg, eenheid Limburg. De instemming is gegeven op 11 

februari 2026. 

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders het volgende: 

Concrete toepassingsperiode 1: 

Minimaal twee weken voorafgaand aan de feitelijke afsluiting t.b.v. het evenement. 

Nr. 72673 

GEMEENTEBLAD 18 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2026 nr. 72673 18 februari 2026 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl/


Locatie 1: De toegangsweg Hogesteenweg naar Kasteelplein vanuit de Kasteelsingel voor motorvoer- 

tuigen 

Het plaatsen van: 

• RVV-E04 (parkeergelegenheid) haaks op en aan de rechterzijde en linkerzijde van de toegangsweg 

Hogesteenweg direct na de aansluiting met de Kasteelsingel, kijkend in zuidwestelijke richting; 

• OB-310 (onderbord met: “parkeren verboden van / tot”) onder het vorig punt beschreven RVV- 

E04, haaks op en aan de rechterzijde van de toegangsweg Hogesteenweg direct na de aansluiting 

met de Kasteelsingel, kijkend in zuidwestelijke richting; 

• Bovenstaande combinatie geprojecteerd op een geel tijdelijk bord waarop tevens onder deze 

bordcombinatie: 

• De tekst “i.v.m. evenement” staat met daaronder; 

• Symbool voor wegsleepregeling met daaronder; 

• De tekst “wegsleepregeling van kracht”. 

Tekening concrete toepassingsperiode 1: locatie 1: 

Concrete toepassingsperiode 2: 

Opgenomen in de door de gemeente Weert verleende evenementenvergunning. 

Locatie 1: De toegangsweg Hogesteenweg naar Kasteelplein vanuit de Kasteelsingel voor motorvoer- 

tuigen 

Het plaatsen van: 

• RVV-C01 (Gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren 

of vee) haaks op en aan de rechterzijde van de toegangsweg Hogesteenweg direct na de aansluiting 

met de Kasteelsingel, kijkend in zuidwestelijke richting; 

Gemeenteblad 2026 nr. 72673 18 februari 2026 2 



• Schrikhekken voorzien van RVV-C01 haaks op en midden op de toegangsweg Hogesteenweg direct 

na de aansluiting met de Kasteelsingel, kijkend in zuidwestelijke richting; 

Het tijdelijk verwijderen van: 

• Indien opgenomen in de door de gemeente Weert verleende evenementenvergunning aangewezen 

maatregelen; 

Het herstellen van: 

• Indien opgenomen in de door de gemeente Weert verleende evenementenvergunning aangewezen 

maatregelen of in het voorgaande punt beschreven maatregelen; 

Het ongewijzigd laten van: 

• De op deze locatie aanwezige verkeersregels en verkeerstekens voor zover deze niet door dit besluit 

vervallen of aangepast zijn. 

Tekening concrete toepassingsperiode 2: locatie 1: 

Additioneel is: 

• dat de locaties welke hiervoor beschreven binnen de bebouwde kom liggen; 

• dat de locaties welke hiervoor beschreven in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de gemeente 

Weert; 

• dat het realiseren van dit besluit plaatsvindt conform de bepalingen in het BABW en RVV 1990 

en/of conform het de bij dit besluit horende tekening; 

• dat wanneer toegangen van parkeergelegenheden, al dan niet collectieve toegangen, voor aan- 

wonenden niet kan worden gegarandeerd in overleg met betrokkenen een passend en gedragen 

alternatief aangeboden wordt; 

Gemeenteblad 2026 nr. 72673 18 februari 2026 3 



• dat wanneer de bruikbaarheid van parkeergelegenheden aangewezen voor mindervaliden, al dan 

niet op kenteken, niet kan worden gegarandeerd in overleg met betrokkenen een passend en ge- 

dragen alternatief aangewezen wordt; 

• dat het belang en de doelstelling van dit besluit na afwegen van alle betrokken belangen zwaarder 

is bevonden dan de overige besluiten en belangen die door dit besluit mogelijk wijzigen. 

Repeterend karakter met variabele concrete toepassingsperioden: 

Dit verkeersbesluit ziet op voorzienbare en regelmatig terugkerende evenementen die plaatsvinden op 

de in dit besluit opgenomen evenementenlocatie. Gelet op het structurele en repeterende karakter van 

deze evenementen wordt het verkeersbesluit éénmalig vastgesteld als een besluit voor onbepaalde 

duur. Echter de rechtsgevolgen van dit verkeersbesluit worden niet permanent geëffectueerd, maar 

uitsluitend gedurende de concrete toepassingsperioden die per evenement zijn vastgelegd in de door 

gemeente Weert verleende evenementenvergunning voor deze locatie. Het verkeersbesluit blijft daarbij 

een zelfstandig besluit in de zin van artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en behoudt 

zijn gelding, waarbij de toepassing ervan per evenement plaatsvindt door middel van een expliciete 

verwijzing naar dit verkeersbesluit in de betreffende evenementenvergunning. 

Indien en voor zover dit verkeersbesluit onherroepelijk is geworden, staat daartegen geen rechtstreeks 

bezwaar of beroep meer open, nu het besluit in dat geval formele rechtskracht heeft verkregen. De Al- 

gemene wet bestuursrecht (Awb) blijft evenwel onverkort van toepassing. Het verkeersbesluit kan niet 

meer zelfstandig worden aangevochten, maar kan uitsluitend nog aan de orde worden gesteld in het 

kader van een bezwaar of beroep tegen een op het verkeersbesluit gebaseerde evenementenvergunning, 

voor zover daarbij de rechtmatigheid van de toepassing van het verkeersbesluit aan de orde is. 

Wanneer tijdelijke wijzigingen worden aangebracht in de infrastructurele situatie van, naar of op de 

evenementenlocatie die uit noodzakelijkheid ten behoeve van het evenement ontstaan die direct invloed 

hebben op dit basis-verkeersbesluit, worden deze op gelijk niveau voorzien van dezelfde verkeersmaat- 

regelen en dienovereenkomstig worden behandeld zoals omschreven in dit besluit. 

In het geval van substantiële wijzigingen die een significante verschuiving van belangen met zich 

meebrengen, zal een nieuw verkeersbesluit worden vastgesteld. 

Inwerkingtreding: 

Conform artikel 27 BABW treedt dit verkeersbesluit als bedoeld in artikel 15, tweede lid WVW 1994 in 

werking met ingang van de dag, nadat op grond van artikel 27 BABW de termijn voor het indienen van 

een bezwaar- of beroepschrift van zes weken is verstreken na de dag waarop het besluit op de gebrui- 

kelijke wijze is bekendgemaakt. 

Intrekking eerdere besluiten: 

Met het inwerking treden van dit besluit komen eerdere genomen besluiten, voor zover deze door dit 

besluit aangepast, te vervallen. 

Bekrachtiging: 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Weert, op grond van het Algemeen mandaat- 

besluit gemeente Weert 2024, 

Weert,  12 februari 2026 

Joris Pouderoijen 

Senior Verkeerskundige | verkeerstechnisch wegbeheerder | adviseur verkeer & infra Afdeling Openbaar 

Gebied | Gemeente Weert 

Mededelingen 

Het verkeersbesluit is te raadplegen via de digitale Gemeenteblad. 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Tegen het besluit staat bezwaar open. Heeft u opmerkingen, vragen of wilt u meer weten over dit besluit 
dan kunt u contact opnemen via verkeer@weert.nl. Vindt u dat het besluit onjuist is, dien dan binnen 
zes weken een bezwaarschrift in en stuur dit naar burgemeester en wethouders van Weert, postbus 
950, 6000 AZ Weert. Weet u niet zeker of u deze bezwaarschriftenprocedure wilt volgen of wilt u met 
ons overleggen over de oplossing voor uw probleem? Neem dan contact met ons op. Let op: overleg 
zo nodig hoe u de bezwaartermijn van zes weken veilig kunt stellen. 

Gemeenteblad 2026 nr. 72673 18 februari 2026 4 



Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten: 

– de naam en het adres van de indiener(s); 

– de dagtekening; 

– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en de gronden van het bezwaar 

(motivering). 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 
een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de Voorzie- 
ningenrechter van de Rechtbank Limburg, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. 

Het verzoek dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten: 

– de dagtekening van het bezwaar; 

– vermelding van de datum van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; 

– een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het bezwaarschrift te worden overgelegd. Zo mogelijk 
wordt tevens een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft overgelegd. 

Naar aanleiding van het verzoek kan de bevoegde voorzieningenrechter een voorlopige voorziening 
treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 
geheven. De griffier van de betrokken Rechtbank wijst de verzoeker na de indiening van diens verzoek 
op de verschuldigdheid van het griffierecht en bericht de verzoeker binnen welke termijn en op welke 
wijze het verschuldigd griffierecht moet worden voldaan. 

Ingevolge het bepaalde in artikel 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u voordat het bestuurs- 
orgaan op uw bezwaar heeft beslist verzoeken om vergoeding van de in verband met het bezwaar ge- 
maakte kosten. 

Gemeenteblad 2026 nr. 72673 18 februari 2026 5 


